
              
 
 
«28»   июня    2021 г.                                                                                                                       №  642 /ОД 

 

 

О ежеквартальном мониторинге 

питания 
 
 

       В соответствии с приказом департамента образования от 25 июня 2021 

года № 1733 «О ежеквартальном мониторинге»,  в целях повышения  

качества организации питания детей дошкольного возраста  и усиления 

контроля за выполнением среднесуточных норм питания в образовательных 

организациях, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования (далее ДОО), ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.    Руководителям дошкольным образовательным организаций: 

1.1. Ежеквартально не позднее  5 числа месяца,  следующего за 

отчетным периодом, предоставлять  в отдел дошкольного образования МКУ 

«Центр сопровождения  образовательной деятельности» данные о 

выполнении среднесуточных норм питания посредством заполнения 

прилагаемых форм. 

1.2. В случае выполнения среднесуточных норм питания менее чем на 

85% представлять в отдел дошкольного образования МКУ «Центр 

сопровождения  образовательной деятельности»  разработанный комплекс 

мер по устранению нарушений в организации питания детей.  

1.3.  В случае организации диетического и лечебного питания  для 

детей с заболеваниями, требующими  индивидуального питания, 

представлять в отдел дошкольного образования МКУ «Центр сопровождения  

образовательной деятельности»  информацию о численности детей, 

имеющих заболевание и о численности детей, для которых уже организовано 

диетическое и лечебное питание,  на электронную почту 

inna.pavlikivskaya@mail.ru, не позднее срока, указанного в пункте 1.1. 

данного приказа. 

mailto:inna.pavlikivskaya@mail.ru


3.   Контроль над исполнением настоящего  приказа возложить на 

начальника отдела дошкольного образования  Кулешову Ю.К. 

 

 

Начальник управления образования                                Е.Н. Черняков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Павликивская Инна Викторовна 

 8(47247) 3-14-01(118) 

 

 

  


	В соответствии с приказом департамента образования от 25 июня 2021 года № 1733 «О ежеквартальном мониторинге»,  в целях повышения  качества организации питания детей дошкольного возраста  и усиления контроля за выполнением среднесуточных норм п...

